38 Phan Chu Trinh, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3846283; Fax: (0251) 3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  Tự do  Hạnh phúc

Số:           /SXD-QLCLXD
V/v Quy trình kiểm tra công tác

nghiệm thu và danh sách các công

trình thuộc đối tượng kiểm tra công

tác nghiệm thu dự kiến sẽ nộp Sở Xây

dựng nghiệm thu trong năm 2023.

Đồng Nai, ngày     tháng      năm 2023

Kính gửi:

- UBND các huyện, TP. Long Khánh, TP. Biên Hòa;

- Các Sở: Công thương; Giao thông Vận tải; Nông nghiệp và Phát

triển Nông thôn;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai;

- Ban Quản lý Khu công nghê ̣cao công nghê ̣sinh hoc̣ tỉnh;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

- Ban QLDA các huyện, TP. Long Khánh, TP. Biên Hòa.

Thời gian vừa qua, Sở Xây dựng tiếp nhận theo thủ tục hành chính nhiều hồ

sơ về kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành thi công xây dựng hạng mục/công

trình có sử dụng vốn đầu tư công chưa đảm bảo tuân thủ đầy đủ các quy định về

công tác quản lý chất lượng theo quy định của Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày

26 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ quy điṇh chi tiết môṭ số nôị dung về quản

lý chất lươṇg, thi công xây dưṇg và bảo trì công trình xây dưṇg và quy định của

pháp luật có liên quan. Sở Xây dựng đề nghị các đơn vị, địa phương thực hiện các

nội dung sau:

- Trên cơ sở Quy trình kiểm tra công tác nghiệm thu hạng mục/công trình

xây dựng của cơ quan chuyên môn về xây dựng - do Bộ Xây dựng ban hành (đính

kèm văn bản này) nhằm đảm bảo thực hiện thống nhất, hiệu quả trong thực thi

nhiệm vụ, góp phần cải cách thủ tục hành chính theo Nghị quyết 84/NQ-CP ngày

29/5/2020 của Chính phủ và chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 04/03/2020 của Thủ tướng

Chính phủ; Chuẩn hóa quy trình kiểm tra công tác nghiệm thu công trình xây dựng

theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015, đề nghị các đơn vị, địa phương tham khảo

nghiên cứu để thực hiện cho phù hợp quy định.

- Các đơn vị, địa phương khẩn trương rà soát tổng hợp danh sách các dự

án/công trình dự kiến nghiệm thu hoàn thành thi công xây dựng thuộc đối tượng

Sở Xây dựng kiểm tra công tác nghiệm thu trong năm 2023 (mẫu báo cáo đính

kèm). Để Sở Xây dựng xây dựng kế hoạch phối hợp cùng các đơn vị, địa phương

trong thực hiện việc kiểm tra công tác nghiệm thu nhằm nâng cao hiệu quả, chất

lượng giải quyết thủ tục hành chính, góp phần vào việc đẩy nhanh công tác giải

ngân vốn đầu tư công trong lĩnh vực xây dựng trên địa bàn tỉnh.

2

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các đơn vị tổng hợp

phản ánh về Sở Xây dựng để được hướng dẫn hoặc kiến nghị cấp trên hướng dẫn

khi vượt quá thẩm quyền của Sở Xây dựng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở;

- Văn phòng Sở (đăng tải trên website Sở);

- Lưu: VT, QLCLXD.Truong.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thành Phương

3

PHỤ LỤC

DANH SÁCH CÁC CÔNG TRÌNH/DỰ ÁN DỰ KIẾN NỘP SỞ XÂY

DỰNG ĐỀ NGHỊ KIỂM TRA CÔNG TÁC NGHIỆM THU

STT Tên công trình Địa điểm
Chủ đầu

tư

Quy mô

(loại, cấp)

Thời

gian dự

kiến nộp

Ghi chú

     Tháng …

		2023-03-20T08:44:09+0700

		2023-03-20T13:01:17+0700
	Đỗ Thành Phương

		2023-03-20T14:33:34+0700

		2023-03-20T14:33:34+0700

		2023-03-20T14:33:34+0700

		2023-03-20T14:33:34+0700